
Besluit tot vaststelling subsidieplafond 2026 Subsidieregeling wijkbudgetten 

Schiedam 

Het college van burgemeester en wethouders van Schiedam; 

  

gelet op artikel 4:25 van de Awb, artikel 4 van de ASV Schiedam 2017 en artikel 3 van de Subsidieregeling 

Wijkbudgetten Schiedam 2024 

  

besluit: 

Artikel I Subsidieplafond en verdeelregels 
1. Voor subsidieverlening op grond van Subsidieregeling wijkbudgetten Schiedam 2024, voor het 

kalenderjaar 2026, een subsidieplafond vast te stellen op € 273.000,-. 

2. Dit plafond is onderverdeeld in volgende deelplafonds: 

Centrum: € 17.400 

Groenoord: € 34.700 

Kethel: € 14.600 

Nieuwland: € 53.100 

Oost: € 42.500 

Spaland/Sveaparken: € 20.400 

West: € 37.900 

Woudhoek: € 21.400 

Zuid: € 31.000 

3. De subsidie wordt verdeeld conform de verdeelregels zoals opgenomen in artikel 3 van de Subsi- 

dieregeling wijkbudgetten Schiedam 2024. 

Artikel II Overgangs- en slotbepaling 
Dit besluit treedt in werking per 1 januari 2026 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Schiedam in 

zijn vergadering van 2 december 2025. 

de secretaris, 

C.E. Bos 

de voorzitter 

mr. H.M. Bergmann 

Nr. 536280 

GEMEENTEBLAD 12 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Schiedam 

Gemeenteblad 2025 nr. 536280 12 december 2025 1 


